
www.HUNUNPA.cz : Javor babyka (babyka obecná)

1

Tento strom je využíván zejména pro své dřevo. To se používá v řezbážství, ale i k výrobě různých
nástrojů. Je to také strom okrasný.

Latinský název: Acer campestre
Čeleď: Javorovité
Doba květu: Květen

Znaky: Vysoký do dvaceti metrů, hustá, velice rozložitá koruna.

Kmen: Bývá rovný,
ale může růst i křivě.

Listy:Jsou
pětilaločnaté, střídavé, s
dlouhými řapíky a temně zelenou
barvou.

Květ: Mají zelenou až
žlutozelenou barvu, mají pět
korunních plátků.

Plod: Jedná se o
dvojnažky, které mají matně
tmavě zelenou barvu. Nažky leží
téměř v jedné přímce.

Borka: Kůra je lehce červená, může být i oranžová či hnědá a je velice tenká.

Rozšíření: Pochází z Evropy (Kavkaz).


